
 

 
 

 

 

  

Referenční 

seznam úprav a 

rozšíření iFIS 

 

Verze 10.7.01 na 

verzi 10.8 (2010) 

 



 

 
 

1. REFERENČNÍ SEZNAM ÚPRAV A ROZŠÍŘENÍ IFIS* Z VERZE 10.7.01 NA VERZI 10.8 (2010) ......................... 1 

Obecné změny ................................................................................................................................................ 1 
1.1. VELKÉ FORMULÁŘE ..................................................................................................................................... 1 
1.2. ELEKTRONICKÝ PODPIS V IFIS* ...................................................................................................................... 1 

1.2.1. Elektronický podpis pro tiskové výstupy generované z iFIS* ......................................................... 1 
1.2.2. Elektronický podpis pro digitální dokumenty vkládané do iFIS* ................................................... 5 

1.3. ETIKETY PRO SKENY ..................................................................................................................................... 6 
1.4. NOVÉ VÝBĚROVÉ FORMULÁŘE ....................................................................................................................... 7 
1.5. KURZOVÝ LÍSTEK ......................................................................................................................................... 8 

2. ČÍSELNÍKY................................................................................................................................................. 8 

2.1. ČÍSELNÍKY STÁTŮ, REGIONŮ A MĚST ................................................................................................................ 8 
2.2. PODROBNOSTI A VAZBY K ORGANIZACI ............................................................................................................ 9 
2.3. PŘÍMÉ DOPLNĚNÍ "MĚSTA" ........................................................................................................................ 10 

3. FINANCE ................................................................................................................................................ 11 

3.1. UPOMÍNKY .............................................................................................................................................. 11 
3.1.1. Nastavení číselné řady ................................................................................................................ 11 
3.1.2. Možnost zrušení upomínky ......................................................................................................... 11 
3.1.3. Hromadný tisk upomínek ............................................................................................................ 11 
3.1.4. Nový tisk cizojazyčných upomínek .............................................................................................. 11 
3.1.5. NS při sestavení upomínky .......................................................................................................... 12 
3.1.6. NS a číselná řada ......................................................................................................................... 12 

3.2. TISK OBRÁZKU NA ZÁLOHÁCH ...................................................................................................................... 12 
3.3. DPH ...................................................................................................................................................... 12 

3.3.1. Formát .xls .................................................................................................................................. 12 
3.3.2. Příloha k DPH dle řádků .............................................................................................................. 12 
3.3.3. NS a podklady pro přiznání k DPH ............................................................................................... 13 
3.3.4. Nárok na odpočet DPH ................................................................................................................ 13 
3.3.5. Nárokování přijatých plnění dle data "Došlo dne" ...................................................................... 14 
3.3.6. Předdefinování sazby DPH .......................................................................................................... 14 

3.3.6.1. Pokladna ................................................................................................................................................. 14 
3.3.6.2. Bankovní výpisy ...................................................................................................................................... 15 

3.4. PLATEBNÍ PŘÍKAZY V CIZÍ MĚNĚ .................................................................................................................... 16 
3.5. DENÍKY POHLEDÁVEK ................................................................................................................................. 17 
3.6. ŠEKY ...................................................................................................................................................... 18 

3.6.1. Deníky pro šeky ........................................................................................................................... 18 
3.6.2. Sestava pro šeky.......................................................................................................................... 20 

3.7. PŘEDFORMULÁŘ V TISKU ............................................................................................................................ 21 
3.8. ZÁLOHOVÉ LISTY PŘIJATÉ A OBJEDNÁVKY ........................................................................................................ 21 

4. MAJETEK ................................................................................................................................................ 22 

4.1. PROHLÍŽENÍ PLÁNOVANÝCH ODPISŮ DLOUHODOBÉHO MAJETKU ......................................................................... 22 
4.2. HROMADNÉ ZNEPLATNĚNÍ LOKALIT ............................................................................................................... 23 
4.3. INVENTÁRNÍ KARTA DLOUHODOBÉHO MAJETKU .............................................................................................. 24 

4.3.1. Změny na kartě ........................................................................................................................... 24 
4.3.2. Příloha na kartě........................................................................................................................... 24 

4.4. INVENTÁRNÍ KARTA DROBNÉHO MAJETKU ...................................................................................................... 25 
4.4.1. Změny na kartě ........................................................................................................................... 25 
4.4.2. Příloha na kartě........................................................................................................................... 26 

4.5. ZPĚTNÁ VAZBA Z INVENTARIZACE DO MAJETKU ............................................................................................... 27 



 

 
 

4.5.1. Úpravy a rozšíření Vyřazovacích protokolů ................................................................................. 27 
4.5.2. Přemístění na základě výsledků inventury .................................................................................. 28 

5. OBJEDNÁVKY ......................................................................................................................................... 29 

5.1. POVINNOST ZADÁNÍ CPV ........................................................................................................................... 30 
5.2. PŘÍMÉ PROPJENÍ S ROZPOČTEM ................................................................................................................... 31 

6. REGISTR SMLUV ..................................................................................................................................... 31 

6.1. HROMADNÉ OPRAVY ................................................................................................................................. 31 
7. ROZPOČET.............................................................................................................................................. 32 

7.1. ZNEPLATNĚNÍ/ZPLATNĚNÍ VYBRANÝCH ZÁZNAMŮ ............................................................................................ 32 
8. ÚČETNICTVÍ............................................................................................................................................ 32 

8.1. DEFINICE ZÁVĚRKOVÝCH SESTAV .................................................................................................................. 33 
8.2. NOVÁ TLAČÍTKA ........................................................................................................................................ 33 

9. ZÁSOBY .................................................................................................................................................. 35 

9.1. TISK PARAGONU ....................................................................................................................................... 35 
9.2. TISK PRODEJEK ......................................................................................................................................... 36 
9.3. KONTROLA DUPLICITY ................................................................................................................................ 36 
9.4. OBRÁZEK NA KARTĚ ................................................................................................................................... 36 

10. INVENTARIZACE ..................................................................................................................................... 37 

10.1. ZPĚTNÁ VAZBA DO MODULU IFIS*/MAJETEK ................................................................................................. 37 

 



 

1 
 

1. Referenční seznam úprav a rozšíření iFIS* z verze 10.7.01 na 
verzi 10.8 (2010) 

Referenční seznam změn obsahově navazuje na dokument „Rekapitulace SW úprav a 
rozšíření iFIS*“. Tato rekapitulace je v následujících kapitolách upřesňována podrobnějšími 
komentáři  

Obecné změny 

Označení  Oblast  

OZ  Obecné změny  

1.1. Velké formuláře  

Všechny formuláře v systému iFIS* byly upraveny do velkého formátu, provoz aplikací je 
podporován v rozlišení pracovní plochy monitorů 1024 x 768 a vyšší. Provoz iFIS je nově 
podporován také na PC s Windows7.  

1.2. Elektronický podpis v iFIS* 

1.2.1. Elektronický podpis pro tiskové výstupy generované z iFIS* 

V iFIS* ve výběru tiskových sestav je k dispozici nové pole Elektronicky podepsat. Je 
aktivní pouze při volbách Do souboru a Do archívu. Pokud je pole zaškrtnuto, pak k 
tiskovému výstupu ukládanému na lokální disk nebo do archivu sestav lze připojit 
elektronický podpis.  

 



 

2 
 

Výběr adresáře pro uložení, případně přejmenování předdefinovaného názvu souboru.  

 

Definování podmínek pro elektronický podpis:  

• Volba certifikátu pro podpis (pokud jich má uživatel více).  
• Volba ne//viditelnosti podpisu na dokumentu  
• Nastavení parametrů podpisu  

 

Umístění podpisu na dokumentu (lze definovat označením přímo v náhledu dokumentu), jeho 
vzhled a velikost.  



 

3 
 

 

Záznam procedury podepisování a jeho výsledek.  

 

Příklad viditelného elektronického podpisu na dokumentu  



 

4 
 

 

 

Varování  

Elektronický podpis mohou využívat pouze ti uživatelé, kteří jej mají k 
dispozici !!!  

Elektronický podpis lze připojit pouze k digitálním dokumentům ve formátu 
*.PDF !!!  

 



 

5 
 

1.2.2. Elektronický podpis pro digitální dokumenty vkládané do iFIS* 

K digitálním dokumentům vkládaným jako přílohy k záznamům v iFIS* lze před uložením do 
úložiště připojit také elektronický podpis.  

 

Při výběru souboru z adresáře lokálního disku je možné využít novou volbu Podepsat.  

 

Proces připojení elektronického podpisu a výsledek podepisování je obdobný jako v 
předchozím bodě, kde je tato funkcionalita popsána.  



 

6 
 

 

Dokument s připojeným podpisem lze zobrazit pomocí tlačítka Ukaž  

 

 

Varování  

Elektronický podpis mohou využívat pouze ti uživatelé, kteří jej mají k 
dispozici !!!  

Elektronický podpis lze připojit pouze k digitálním dokumentům ve formátu 
*.PDF !!!  

1.3. Etikety pro skeny 

K formuláři 00305 Tisk a rezervace číselných řad je připojena zcela obecná sestava pro tisk 
etiket čárových kódů (využitelné pro indexaci skenovaných dokumentů a jejich následnou 
identifikaci). Může být definována pro různé úlohy iFIS, předpokladem pro možnost tisku je 
nastavení parametru Tisk ve formuláři 00304 Nastavení některých číselných řad.  

 



 

7 
 

 

1.4. Nové výběrové formuláře 

V přehledových formulářích byly nahrazeny staré výběrové formuláře (datum platnosti 
firmy).  

 

 

 



 

8 
 

1.5. Kurzový lístek 

Zaveden nový lokální parametr KURSDPOS pro posun importu kurzovního lístku  

2. Číselníky 

Označení  Oblast  

CIS  Číselníky  

2.1. Číselníky států, regionů a měst 

Číselníky států, měst a regionů byly předělány na číselníky iFIS*  

 

číselník států  

 

číselník regionů  



 

9 
 

 

číselník měst  

2.2. Podrobnosti a vazby k organizaci  

Do spodní lišty formuláře 01110 Organizace přibylo tlačítko Detaily. Po stisku tohoto tlačítka 
se objeví formulář Podrobnosti a vazby k organizaci, kde je barevně rozlišena vazba na 
jednotlivé úlohy iFIS* s celkovými počty pořízených prvotních dokladů. Po stisku 
výběrového tlačítka se dostanete do prohlížecího formuláře s danými prvotními doklady.  

• černá - vazba je obsazena, počet je nenulový  
• červená - vazba není obsazena, počet je nulový  

 

Tlačítko Detaily ve spodní liště  



 

10 
 

 

Podrobnosti a vazby k organizaci  

2.3. Přímé doplnění "Města" 

Do číselníku organizací do formuláře editace adresy vloženo tlačítko "Města". Toto tlačítko 
funguje pro přímé vložení nenalezeného města do číselníku měst.  

 



 

11 
 

3. Finance 

Označení  Oblast  

FIN  Finance  

3.1. Upomínky 

3.1.1. Nastavení číselné řady 

Pro upomínky neuhrazených pohledávek lze nastavit samostatnou číselnou řadu pro úlohu 
039.  

 

 

3.1.2. Možnost zrušení upomínky 

Ve formuláři 03902 Přehled upomínek doděláno tlačítko pro zrušení aktuální upomínky.  

 

3.1.3. Hromadný tisk upomínek 

Nová sestava 391/03902 – Hromadný tisk upomínek. Po výběru upomínek sestava vytiskne 
pouze vybrané.  

3.1.4. Nový tisk cizojazyčných upomínek 

Do tiskových sestav ve formuláři 03902 byly vloženy nové tisky cizojazyčných upomínek  

415 - Upomínka (Německy) 
416 - Upomínka (Anglicky) 
417 - Upomínka (Francouzsky) 
418 - Upomínka (Polsky) 
419 - Upomínka (Španělsky) ´  



 

12 
 

3.1.5. NS při sestavení upomínky 

V sestavení přibylo v horním bloku zatržítko u položky "Dlužníci střediska". Je-li zatržítko 
aktivní, tak se vybírají všechny pohledávky, které jsou vlastní NS a podřízené tomuto NS 
(kontextové přístupy). Není-li zatržítko aktivní, tak se vybírají všechny pohledávky bez 
ohledu na NS.  

 

3.1.6. NS a číselná řada 

Při sestavení lze v bloku "Náležitosti sestavované upomínky" vyplnit NS, které danou 
upomínku vystavuje. Je-li NS vyplněno a má své místo i masce číselné řady. V tomto případě 
je řada vždy jen pro dané NS.  

 

3.2. Tisk obrázku na zálohách 

T_KOSOBR   [A/N]   Přepínač A/N, zda se má zobrazit na likvidačním listu velký obrázek.  

T_KOSOBZ   [A/N]   Přepínač, zda se má zobrazit obrázek na přijatém zálohovém listu. 
(Lokální parametr T_KOSOBR musí být nastavený na "N")  

3.3. DPH 

3.3.1. Formát .xls 

257, 258 – Příloha k přiznání DPH do formátu .XLS  

3.3.2. Příloha k DPH dle řádků 

Nová sestava 664/03601 - Příloha k přiznání DPH dle řádků s předformulářem pro volbu 
kumulace řádků za doklady a nebo bez kumulace.  



 

13 
 

 

 

3.3.3. NS a podklady pro přiznání k DPH  

Do formuláře 03603 Podklady pro přiznání k DPH lze do pravého horního rohu doplnit 01103 
nákladové středisko. Pak lze pro toto nákladové středisko spočítat dílčí přiznání k DPH. Toto 
přiznání se nepočítá jako řádné, ale jako souhrnné.  

 

3.3.4. Nárok na odpočet DPH 

Do číselníku DPH přidělán sloupec, kde se dá předvyplnit nárok na odpočet v procentech. 
Není-li vyplněno, bere se defaultní hodnota 100.  



 

14 
 

 

3.3.5. Nárokování přijatých plnění dle data "Došlo dne" 

Nový lokální parametr  
ZDAOPRP   [0/1]  

   hodnota 0 - přijatá plnění se zařazují do daňového období postaru, tj. daňové období=účetní 
období. 
   hodnota 1 - způsobí, že daňové období je určeno datem "Došlo dne".  
Defaultní hodnota je 0.  
Hodnota parametru by se měla měnit jen při uzavřeném období závazků, pohledávek i DPH, 
kdy ještě nejsou pořízeny doklady v novém období, jinak může vzniknout v nárokování 
odpočtu chaos.  
Je nutné mít na zřeteli, že zdanitelná plnění mající datum "Došlo dne" vznikají buď jako 
závazky typu faktura a závazek k zaměstnanci nebo jako pohledávka typu dobropis.  

3.3.6. Předdefinování sazby DPH 

3.3.6.1. Pokladna  

V pokladně v účelech plateb umožněno předdefinovat konkrétní sazbu DPH, která se přitáhne 
do dokladu. V dokladu je možno sazbu změnit.  



 

15 
 

 

3.3.6.2. Bankovní výpisy  

V části pro předvyplnění údajů pro generování UDD je možné použít i sazbu 0-není daňový 
doklad. Je zrušena kontrola položky zdanitelné plnění - kontrola je ponechána na uživateli.  



 

16 
 

 

Výpočet částek v generovaném UDD se řídí lokálním parametrem DSZVDPH A/N.  

DSZVDPH - Má se v doplňkovém saldo při výpočtu DPH v generovavaném UDD použít 
koeficient zaokrouhlený nebo nezaokrouhlený  

• A - počítá se koeficientem zaokrouhleným na 4 desetinná místa  
• N - počítá se koeficientem nezaokrouhleným  

3.4. Platební příkazy v cizí měně 

Požadavek na platební příkazy v cizí měně  



 

17 
 

 

 

 

 

 

Poznámka  

Tento příkaz je pouze pro Komerční banku  

3.5. Deníky pohledávek 

Ve formuláři 03360 Odběratelské deníky přibyla předkontace pro bankovní rozdíly  



 

18 
 

 

 

3.6. Šeky 

3.6.1. Deníky pro šeky 

Pro evidenci šeků přešel iFIS* na pořizování do deníků, které si uživatel dle své potřeby sám 
nastaví. Nastavení deníků se provede ve formuláři 03176 Deníky šeků.  

Položky v deníku šeků:  

• Číslo a název deníku  
• Skupina deníků  
• Bankovní účet  
• Měna  
• Místo  
• Konstamtmí symbol  
• Počáteční číslo - počáteční číslo ze šekové knížky  
• Úloha  
• Číselník  
• Podpis  

Ve spodní části formuláře je zatržítko, které určuje, zda je formulář pro pořízení šeků platný 
či neplatný.  



 

19 
 

 

 

 

 



 

20 
 

 

 

Klíč šeku se řídí nastavením ve formuláři 00304 Nastavení některých číselných řad.  

3.6.2. Sestava pro šeky 

Nová sestava pro soupis šeků do banky  

316/03172 - Soupis předávaných šeků do banky  

 

 



 

21 
 

3.7. Předformulář v tisku 

Do několika sestav byl před vlastní tisk doplněn dotazovací předformulář, kde možno navolit 
tisk párovacího symbolu místo sloupce text.  

Týká se to těchto sestav:  

03109 Prohlížení kontací banky - 268 Účetní likvidace bankovních výpisů - podle účtu a 269 
Účetní likvidace bankovních výpisů 
03209 Prohlížení kontací závazků - 222 Účetní likvidace závazků - podle účtu a 229 Účetní 
likvidace závazků 
03302 Prohlížení kontací pohledávek - 270 Účetní likvidace pohledávek - podle účtu a 271 
Účetní likvidace pohledávek 
03508 Prohlížení kontací pokladny - 272 Účetní likvidace pokladních dokladů - podle účtu a 
273 Účetní likvidace pokladních dokladů 
05707 Prohlížení kontací dokladů dlouhodobého majetku - 5313 Účetní likvidace majetku dle 
účtu a 5314 Účetní likvidace majetku 
10322 Prohlížení a tisk kontací příjemek - 10056 Účetní likvidace příjemek podle účtu a 
10057 Účetní likvidace příjemek 
10422 Prohlížení a tisk kontací výdejek - 10058 Účetní likvidace výdejek podle účtu a 10059 
Účetní likvidace výdejek 

 

 

3.8. Zálohové listy přijaté a objednávky 

Ve formuláři 03271 Zapsání zálohového listu lze na poli "Objednávka" zapsat buď pouhý 
prostý text nebo si LISTem vybrat již pořízenou objednávku.  

• prostý text - všechny položky si musí uživatel doplnit sám  
• výběr z LISTu - položky se přenesou z objednávky  



 

22 
 

4. Majetek  

Označení  Oblast  

Maj  Majetek  

4.1. Prohlížení plánovaných odpisů dlouhodobého majetku 

V přehledu odpisů (formulář 05811 jsou zobrazeny všechny záznamy, které byly vytvořeny 
při výpočtu plánovaných účetních a daňových odpisů dlouhodobého majetku. Stiskem klávesy 
Výběr se zobrazí inventární karta vybraného majetku (05802 „Inventární karta dlouhodobého 
majetku“).  

Pro dotaz volíme položky s nejvyšší opatrností. Doporučujeme zvolit omezující podmínky 
např.:  

• jedno inventární číslo s celým průběhem plánovaných odpisů  
• jeden měsíc v daném roce pro zařazené doklady  

Dotaz lze kombinovat s příslušnými „radiobutony“ ve spodní části obrazovky  

• vše – zobrazí účetní i daňové plánované odpisy (defaultní nastavení)  
• účetní – zobrazí plánované účetní odpisy  
• daňové - zobrazí plánované daňové odpisy  

 

Pozor  

Pro výběr plánovaných daňových odpisů se zadává pouze rok, pro jiné období 
než 00/RRRR výběr nemá smysl (daňové odpisy jsou vytvářeny pouze na rok).  

Po uskutečnění dotazu jsou na obrazovce zobrazeny  

• plánované účetní odpisy  
• plánované účetní odpisy dle skutečnosti  
• plánované daňové odpisy  
• plánované daňové odpisy dle skutečnosti  
• doplňující údaje k jednotlivým odpisům pro zadávání výběrových podmínek  

Pohybem vodorovného „posuvníku“ jsou zobrazeny další položky inventární karty, kterou lze 
otevřít stiskem klávesy Výběr na daném dokladu.  



 

23 
 

 
Výběr dokladu pro prohlížení  

4.2. Hromadné zneplatnění lokalit  

Funkce pro zneplatnění lokalit, které nejsou v externím systému - ve formuláři 05127 Import 
číselníku lokalit.  

 



 

24 
 

4.3. Inventární karta dlouhodobého majetku 

4.3.1. Změny na kartě 

Inventární karta dlouhobého majetku doznala několika změn. Z horních záložek zmizela 
záložka "Doklady", tato záložka byla nahrazena tlačítky ve spodní části inventární karty. 
Přibyla nová záložka "Přílohy". U základních údajů v horní části lze vložit obrázek daného 
předmětu.  

 

4.3.2. Příloha na kartě 

Na inventární kartu dlouhodobého majetku přibyla záložka pro vložení příloh. Na záložce 
"Přílohy" je možné vložit i konkrétní doklad z kterékoliv agendy v systému iFIS*.  



 

25 
 

 

 

Záložka "Přílohy"  

 

4.4. Inventární karta drobného majetku 

4.4.1. Změny na kartě 

Inventární karta drobného majetku doznala několika změn. Přibyla nová záložka "Přílohy". U 
základních údajů v horní části lze vložit obrázek daného předmětu. Dále byla na kartu vložena 
pole pro pořízení zdroje financování.  



 

26 
 

 

Náhled na záložku "Základní" s vloženým obrázkem  

4.4.2. Příloha na kartě 

Na inventární kartu drobného majetku přibyla záložka pro vložení příloh.  

 



 

27 
 

Záložka "Přílohy"  

 

4.5. Zpětná vazba z Inventarizace do Majetku 

4.5.1. Úpravy a rozšíření Vyřazovacích protokolů 

Byly upraveny a rozšířeny již existující formuláře 05907 Vyřazovací protokol a 05017 
Vyřazovací protokol drobného majetku. Jejich funkcionalita byla přizpůsobena možnosti 
naplnění daty také z modulu iFIS*Inventarizace (z formuláře 09201 Inventurní rozdíly).  

 

 

Vlastní vyřazení (případně storno z protokolu) probíhá již klasickými postupy v uvedených 
funkcích.  

 



 

28 
 

4.5.2. Přemístění na základě výsledků inventury 

V menu přibyly nové formuláře 05307 Přemístění dle inventury a 05014 Přemístění drobného 

majetku dle inventury.  

 

 

Jsou plněny daty z modulu iFIS*Inventarizace (z formuláře 09201 Inventurní rozdíly) a jsou 
určeny k možnosti hromadného přemístění vybraných položek majetku dle zjištěného 
umístění při inventuře.  

 



 

29 
 

 

Vlastní přemístění (případně storno z protokolu) probíhá již klasickými postupy pro hromadné 
(dávkové) přemisťování. Funkcionalita byla upravena pro tento účel i ve funkci 05356 
Dávkové přemístění dlouhodobého majetku a 05053 Dávkové přemístění drobného majetku  

 

5. Objednávky  

Označení  Oblast  

OBJ  Objednávky  



 

30 
 

5.1. Povinnost zadání CPV 

Požadavek na povinné zadání kódu CPV v hlavičce i řádcích objednávek je řešen již v 
číselnících objednávek.  

 

Klasifikace (HLA/RAD/POV)  

• HLA – default pro TYP klasifikace hlavičky  
• RAD – default pro TYP klasifikace řádku  
• POV – povinnost vyplnění položek TYP a KÓD v řádcích (A/N)  

Bylo doplněno přebírání 2. a 3. pole CPV z hlavičky do řádky pokud 1. pole CPV je v 
hlavičce i řádce shodné  

 



 

31 
 

5.2. Přímé propjení s rozpočtem 

Přímé propojení do rozpočtu pomocí tlačítka ve formuláři 30335 Objednávky - detail. Stiskem 
tlačítka (nachází se v pravé dolní části formuláře) se otevře formulář 02430 Rozpočty a plány 
s vybranými záznamy dle zdroje financování.  

 

 

 
Druhá možnost jakým způsobem zjistit čerpání rozpočtu je při uložení ve formuláři 
"Informace o čerpání rozpočtu", kde v pravém horním rohu je tlačítko "Rozpočty".  

Je-li objednávka vyplňována v cizí měně lze použít tlačítko "Přepočet".  

6. Registr smluv  

Označení  Oblast  

RS  Registr smluv  

6.1. Hromadné opravy 

Na výběrový formulář 08202 Registr smlouv přidáno v dolní části tlačítko "Hrom.zmena". 
Tlačítko je funkční, pouze po označení alespoň jedné smlouvy. Hromadné změny se zatím 
týkají jen položky "Účinnost do".  



 

32 
 

 

 

 

7. Rozpočet  

Označení  Oblast  

RZP  Rozpočet  

7.1. Zneplatnění/zplatnění vybraných záznamů 

Do rozpočtů servisních funkcí byla vložena funkce pro hromadné zneplatnění/zplatnění 
označených záznamů  

 

 

8. Účetnictví  

Označení  Oblast  

UCT  Účetnictví  

 



 

33 
 

8.1. Definice závěrkových sestav 

Ve spodní části výběrového formuláře 02178 Definice závěrkových sestav přibylo tlačítko 
"Smazat definici". Tlačítko je aktivní pouze na definici, která je označená jako neplatná. Je 
také nutné, aby správce aplikace udělil přístup na akci "BUT_VYSL_DEL".  

 

 

8.2. Nová tlačítka 

Do účetního dokladu (formulář 02115) a účetní likvidace prvotních dokladů (formulář 02167) 
přibyla dvě tlačítka pro komfortnější práci uživatelů  

 

 



 

34 
 

 

•  

Toto tlačítko je aktivní pouze na řádku se zdrojem financování. Po jeho stisku se přepínáme 
do čerpání rozpočtu na daný zdroj.  

•  

Stiskem tohoto tlačítka je spuštěn proces "kumulace" řádků. Systém hledá shodu:  

• analytický účet  
• zdroj financování  
• shodná strana zaúčtování  

 

 

Doklad před "kumulací"  



 

35 
 

 

Doklad po kumulaci  

9. Zásoby  

Označení  Oblast  

ZAS  Zásoby  

9.1. Tisk paragonu 

Do nové sestavy 10079/10432 lze pomocí lokálních parametrů vytisknout potřebné texty: 

T_PAR_RD   [A/N]   Přepínač, zda se má zobrazit na PARAGONU nad datum, text prvního 
řádku. 
T_PARHLV   Text   Text zobrazující se v hlavičce PARAGONU 
T_PARKNC   Text   Text zobrazující se na konci PARAGONU 
T_PAR_RZ    Text   Text zobrazující na konci PARAGONU řídící znaky 

 



 

36 
 

9.2. Tisk prodejek 

Nová sestava 10002/104441 – Přehled prodejek dle položek – vybrané prodejky se v sestavě 
roztřídí dle prodaných položek  

9.3. Kontrola duplicity 

Do formuláře 10510 Skladová karta - prodejní ceník dodělána kontrola na duplicitní číslo 
karty v ceníku  

 

9.4. Obrázek na kartě 

Na skladovou kartu (formulář 10510 a 10509 Prodejní ceník zápis a prohlížení povoleno 
vložit obrátek.  



 

37 
 

 

 

10. Inventarizace 

Označení  Oblast  

INV  Inventarizace  

10.1. Zpětná vazba do modulu iFIS*/Majetek 

A) Návrh na vyřazení položek majetku 

Do formuláře 09201 - "Inventurní rozdíly" doplněna tlačítka Vyřazení dlouhodobého 

majetku a Vyřazení drobného majetku pro možnost dotažení inventárních položek majetku, 
které dle výsledků inventury jsou předurčeny a navrženy k vyřazení. Přípravu těchto dat lze 
realizovat zvlášť pro drobný a zvlášť pro dlouhodobý majetek. Tlačítka jsou aktivována dle 
dotažených dat do formuláře (bez aktivace porovnání dle lokalit, umístění).  



 

38 
 

 

V dotažených datech lze provést jejich selekci dle rozhodnutí příslušné komise.  

 



 

39 
 

Vybrané záznamy jsou po potvrzení ukládány do již existujících funkcí v iFIS*Majetek: 
05907 - "Vyřazovací protokol" nebo 05017 - "Vyřazovací protokol". Tyto funkce byly 
doplněny o nové položky a přizpůsobeny možnosti jejich plnění daty z inventur.  

 

 

 
Vlastní vyřazení z protokolů probíhá již standardními postupy aplikace iFIS*Majetek.  

A) Návrh na přemístění položek majetku 

Do formuláře 09201 - "Inventurní rozdíly" doplněna tlačítka Přemístění dlouhodobého 

majetku a Přemístění drobného majetku pro možnost dotažení inventárních položek majetku, 
které dle výsledků inventury jsou předurčeny a navrženy k přemístění (změně lokality, 
umístění). Přípravu těchto dat lze realizovat zvlášť pro drobný a zvlášť pro dlouhodobý 
majetek. Tlačítka jsou aktivována dle dotažených dat do formuláře (s aktivací porovnání dle 
lokalit, umístění).  



 

40 
 

 

V dotažených datech lze provést jejich selekci dle rozhodnutí příslušné komise.  

 



 

41 
 

Vybrané záznamy jsou po potvrzení ukládány do nových funkcí v iFIS*Majetek: 05307 - 
"Přemístění dle inventury" nebo 05014 - "Přemístění drobného majetku dle inventury". 
Tyto funkce byly přizpůsobeny možnosti jejich plnění daty z inventur a následně pro možnost 
provedení hromadného (dávkového) přemístění.  

 

 

 
Vlastní přemístění z protokolů probíhá již standardními postupy aplikace iFIS*Majetek.  


